
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 52     Data 08/02/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento spettacolo con suono di tamburi in occasione della 45^ 

Edizione del Carnevale delle Madonie del 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

 

Sulla scorta delle direttive dell’ A.C. , 

 

Premesso : 

- che l’ A.C. ha promosso l’organizzazione della 45^ Edizione del  Carnevale delle Madonie che 

culminerà nella tradizionale sfilata di carri allegorici e gruppi mascherati di domenica 11 

febbraio 2018 ; 

- che, a seguito di apposita istanza, l’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello 

Spettacolo con nota prot. n. 277/Gab. del 01/02/2018 ha comunicato la concessione del 

patrocinio oneroso e di un bonus di € 5.000,00 a sostegno della manifestazione anzidetta, ai 

sensi della circolare n. 15043 del 12/06/2015 ; 

- che è intendimento dell’A.C. affidare Al Signor Cascio Salvatore, nato a Polizzi Generosa il 

22/03/1965, la realizzazione di uno spettacolo con suono di tamburi tradizionali in occasione del 

Carnevale delle Madonie dell’ 11/02/2018 per l’importo di € 150,00, al lordo degli oneri fiscali ; 

 

Quanto sopra premesso , 

Visti : 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- l’art. 63, comma 2, lettera b), n. 1), del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e 

integrazioni; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 che differisce al 28 febbraio 2018 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali ; 

- l’art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/07/2017, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

  

- di affidare al Signor Cascio Salvatore la realizzazione di uno spettacolo con suono di tamburi 

tradizionali in occasione della 45^ Edizione del Carnevale delle Madonie dell’anno 2018 per 

l’importo complessivo di € 150,00, al lordo degli oneri fiscali  

- di impegnare la somma di € 150,00 al capitolo 17643 codice di bilancio 05.02 – 1.04.04.01, del 

bilancio 2017/2019, esercizio 2018, (a fronte del contributo concesso dall’Assessorato 

Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo), che presenta la necessaria disponibilità, 

dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ; 

- di dare atto e raccomandare all’affidatario : 

o che il servizio venga svolto secondo i principi, le conoscenze, la professionalità e la 

diligenza richieste dalla natura dello stesso, in piena autonomia tecnico – professionale, 

senza alcun vincolo di subordinazione nei confronti dell’Amministrazione Comunale e 

avendo cura di attuare le opportune e necessarie misure di sicurezza durante lo svolgimento 

della prestazione ;  

- di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 



 
Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria . 

 

Addì,                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                       

                                                                                                                   f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


